Протокол №6
совместного заседания Комитета по повышению прозрачности российского бизнеса и

созданию условий для добросовестной конкуренции и Комиссии по клининговой

деятельности и обращению с отходами производства и потребления

г. Москва                                                                                                               18 апреля 2024 г.

Заседание проведено в очно-заочном формате.  Присутствовали:

1 Рябичев  Юрий Владиславович Председатель Комитета и Комиссии, председатель

Правления СРО АКФО, Вице-президент

Ассоциации «НП «ОПОРА»

2 Дасевич  Геннадий Степанович  Заместитель директора СРО АКФО, ответственный

секретарь Комитета и Комиссии

3 Берцев Леонид Львович (заочно) Президент Ассоциации предприятий химических

чисток и прачечных

4 Володин Николай Львович Эксперт-преподаватель  профессионального

образования в сфере клининга

5 Глебовская Вера Леонидовна Коммерческий директор УПЦ «Клининг Мастер»

6 Шагаев Валерий Михайлович Вице-президент Ассоциации «НП «ОПОРА»,

Председатель Правления Ассоциации

сотрудничества предпринимателей в сфере

корпоративных закупок

7 Шаталина Ирина Михайловна Директор ООО «Примекс-Тула»

8 Харламов Михаил Владимирович Директор ООО «Компания «Сервис Престиж»

9 Долганова Наталья Яковлевна
Директор ООО «Примекс Кузбасс»

10 Шлеменков Евгений Иванович

(заочно)

Вице-президент Ассоциации «НП «ОПОРА»

Председатель Комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по

саморегулированию,

11 Тимофеев Сергей Анатольевич Член Президиума «ОПОРЫ РОССИИ»,

председатель Комитета развитию

предпринимательства в сфере автобизнеса.

Вице-президент Ассоциации «Национальная

ассоциация предприятий технического

обслуживания транспортных средств»

12 Роганова Екатерина Анатольевна

(заочно)

Заместитель председателя Комитета  по

повышению уровня налоговой грамотности и

добровольной уплаты налогов Общественного

совета при ФНС РФ

13 Кузнецов Алексей Максимович

(заочно)

Заместитель Председателя Удмуртского

республиканского отделения "ОПОРЫ РОССИИ"

14 Мосикян Альберт Ашотович Руководитель ПК «Полиграф-Периодика»

15 Седловская Марина Владимировна

Президент Ассоциации предпринимателей в сфере

индустрии красоты «Красивый Бизнес «АКБ»

Кворум есть

Повестка дня заседания:

1. Об итогах совместного заседания Правления «ОПОРЫ РОССИИ», Правления

Ассоциации «НП «ОПОРА» и ФАС России от 16.04.24 г.

Докл. Рябичев Ю.

2. О реализации Дорожной карты по ликвидации барьеров обеления бизнеса и создания

условий для улучшения рентабельности компаний МСП в человекоёмких отраслях и

увеличения поступлений в бюджет РФ.

Докл. Рябичев Ю.

3. Об итогах деловой миссии в Китай в марте 2024г.

Докл. Рябичев Ю., Васильева Е.

4. Разное

РЕШЕНИЕ:

По первому вопросу:

1. Информацию об итогах совместного заседания Правления «ОПОРЫ РОССИИ»,

Правления Ассоциации «НП «ОПОРА» и ФАС России от 16.04.24 г. принять к

сведению.

2. Согласовать срок проведения заседания межведомственной рабочей группы

представителей «ОПОРЫ РОССИИ», Ассоциации «НП «ОПОРА», ФАС России,

ФНС России и Минэкономразвития России.

Отв. Ю.Рябичев, срок 24.04.24

  Принято единогласно

По второму вопросу:

1. Презентацию с расчетами и информацию о промежуточных итогах реализации

Дорожной карты по ликвидации барьеров обеления бизнеса и создания условий для

улучшения рентабельности компаний МСП в человекоёмких отраслях принять к

сведению.

2. Доработать предложения по введению спецналога (АУСН) в качестве пилотного

проекта для клининга в части расчетов по НДФЛ, применению профильных кодов

ОКВЭД2, уровня налоговой нагрузки.

3. Доработать Обращение в Правительственную комиссию по вопросам развития

малого и среднего предпринимательства с привлечением других ассоциаций из

человекоёмких отраслей.

Отв.Ю.Рябичев, срок до 15.05.24

Принято единогласно

 По третьему вопросу:

1. Информацию об итогах деловой миссии в Китай в марте 2024г. принять к сведению.

2. Подготовить письмо в Банк ВТБ с просьбой о решении вопроса о приоритетном

открытии счетов китайским поставщикам клинингового оборудования в офисе банка

в г.Шанхай (КНР).

Принято единогласно

Председатель Комиссии        Ю.В.Рябичев

Ответственный секретарь                                Г.С.Дасевич